PORTARIA Nº 22 /2019-SME

SÚMULA: Nomeia os membros que compõem a

COMISSÃO CENTRAL para o acompanhamento das

eleições para o triênio 2019/2021 dos Conselhos

Escolares das unidades escolares municipais de

Londrina.

A Secretária Municipal de Educação de Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais, em conformidade com o disposto nas Lei Municipal nº 10.576 de

01/12/2008, considerando a realização das eleições do Conselho Escolar para o triênio

2019/2022.

RESOLVE

Art. 1º Nomear os membros da COMISSÃO CENTRAL para o acompanhamento do

Processo Eleitoral dos Conselhos Escolares das unidades escolares municipais de

Londrina, a saber:

- Adriana Haruyoshi Biason – Matr. 339814

- Edwylson de Lima Marinheiro – Matr. 35108-3

- Ludmila Dimitrovicht de Medeiros – Matr. 350753 / 363049

- Mara Cristina Curzel Soares – Matr. 33837-0 / 34843-0

- Maria Cristina Anzola Alexandre – Matr. 35141-5 / 37686-8

- Viviane Barbosa Perez – Matr. 38.888-5 / 34.206-8

Art. 2° ° Assumem na qualidade de Presidente, Maria Cristina Anzola Alexandre,

matrículas 35141-5 / 37686-8 e Vice- Presidente, Edwylson de Lima Marinheiro, matrícula

35108-3, eleitos pelos demais conselheiros.

Art. 3º Compete a COMISSÃO CENTRAL:

 PORTARIA Nº  012/2016-SME    -  fls. 02

I - acompanhar o processo eleitoral do Conselho Escolar das unidades escolares

municipais de Londrina;

II - instruir a Comissão Eleitoral quanto ao processo eleitoral;

III - receber as Atas do processo eleitoral com resultado da eleição;

IV- receber, analisar e emitir parecer sobre os recursos interpostos;

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos

a 15/02/2019, revogando-se as disposições em contrário.

Londrina, 18 de março de 2019.

Maria Tereza Paschoal de Moraes

Secretária Municipal de Educação

	PORTARIA Nº 22 /2019-SME